Magistro Adae de Evesham indulget, ut duo ecclesiastica
 beneficia curam animarum annexam habentia, quae in Eboracensi
 et Lincolnensi diocesis sine dispensatione apostolica
 obtinebat, possit retinere et unicum aliud beneficium recipere
 et duorum praedictorum alterum pro alio mutare. (REG. 24,
 f. 143, ann. II, c. 117.)

« *Magistro Ade de Evesham, clerico Wigorniensis diocesis.*
 Volentes tibi tue —. Dat. Laterani, XVI kalendas
 martii, anno secundo. »

1145

Latran, 5 février 1256.

Abbatissae et conventui monasterii s. Stephani de Ruta vi-
 vendi formulam de regula s. Benedicti pro illis excerptam
 confirmat. (REG. 24, f. 143, ann. II, c. 118; POTTHAST 16230.)

« ... *abbatissae, et conventui monasterii sancti Stephani de
 Ruta, Ferrariensis diocesis, ad Romanam Ecclesiam nullo
 medio pertinentis.* Solet annuere etc. usque : impertiri.
 Eapropter, dilecti in Domino filii, devotionis vestre
 supplicationibus inclinati, vivendi formulam de regula
 sancti Benedicti ad mandatum felicitis recordationis I.
 pape predecessoris nostri per viros religiosos et litte-
 ratos ordinis fratrum Minorum pro vobis tunc alicujus
 specialis regule observantiis non astrictis excerptam et
 a nobis piis precibus postulata, vobis providentia mi-
 sericordiae concedimus et auctoritate apostolica confir-
 mamus etc. usque : communimus. Statuentes ut tam per
 vos quam per illas quae vobis successerint in monasterio
 vestro perpetuo formula hujusmodi observetur. Nulli
 etc. nostre concessionis, confirmationis et constitutionis
 etc. Dat. Laterani, nonis februarii, anno secundo. »

1146

Latran, 10 février 1256.

Magistro David indulget, ut, cum archidiaconatu Derby

et prebenda Lincolnensis ecclesie curam animarum habentibus, possit ecclesiam de Parthen ei ab episcopo Lincolnensi commendatam retinere et unicum aliud beneficium recipere et unum commutare pro alio. (REG. 24, f. 143^v, ann. II, c. 119.)

« *Magistro David, archidiacono Derebye.* Volentes tibi tue —. Dat. Laterani, III idus februarii, anno secundo. »

1147

Latran, 10 février 1256.

Episcopo Magalonensi exponenti, quod in villa S. Crucis sita in comitatu Melgorii et Montis Ferrandi quem a Romana Ecclesia tenet in feudum, nonnulli mercatores a strata publica divertentes per novas semitas incedunt ut pedagium non solvant, mandat, quatinus id statuat faciendum, per quod talium obvietur fraudibus. (REG. 24, f. 143^v, ann. II, c. 120.)

« .., *episcopo Magalonensi.* Exposita coram nobis fraternitatis tue petitio continebat, quod tu ac predecessores tui, Magalonenses episcopi, ratione comitatus Melgorii et Montis Ferrandi, quem a Romana Ecclesia sub censu annuo tenes in feudum, in villa Sancte Crucis sita in comitatu eodem, Magalonensis diocesis, consuevisti pedagium percipere a mercatoribus partium transeuntibus, a tempore cujus memoria non existit. Sed nonnulli mercatores a strata publica divertentes per novas remitas prope stratam ipsam incedunt, ut te possint hujusmodi pedagio per declinationem loci in quo illud solet colligi defraudare, in Ecclesie Romane ad quam ipsius comitatus dominium pertinet et tuum ac Magalonensis ecclesie prejudicium non modicum et gravamen. Quare humiliter petebatur a nobis, ut, cum sit dolosorum fraudibus et presertim que vergere noscuntur in manifestum ecclesie detrimentum circumspeditionis apostolice remediis obviandum, tibi concedere ac mandare, ut a talibus qui certum et consuetum pedagii locum per fraudis astutiam sic declinant, in quocumque loco ipsius comitatus tibi videbitur expedire, pedagium, ac si per hujusmodi certum locum transitum facerent, exigere facias consuetum. Contradictores et rebelles et eis qui eisdem divertentibus prestarent in hoc consilium, auxilium vel favorem per censuram ecclesiasticam compescendo de apostolice Sedis providentia curaremus. Quocirca mandamus, quatinus super hoc auctoritate nostra id discretionem previa statuas faciendum, per quod talium obvietur fraudibus et rectitudo justitie non ledatur. Contradictores. Invocato etc. Dat. Laterani ut supra. »

1148

Latran, 10 février 1256.

Guillelmo, abbati et conventui Cluniacensibus confirmat instrumentum, Laterani mense decembris MCCLV redactum, quod eos liberat et quittat de sex millibus libris Turonensium a Bonaventura Bernardini aliisque mercatoribus Senensibus mutuatis. (REG. 24, f. 144, ann. II, c. 121; BERNOULLI, *Acta pontificum helvetica*, t. I, n° 653.)

« .., *abbati et conventui Cluniacensibus.* Exigentibus vestre devotionis —. Cum itaque, sicut lecta coram nobis vestra petitio continebat, Bonaventura Bernardini, Bartholomeus Guidi, cives et mercatores Senenses, pro se ipsis et Rolando Bonsignoris, Hugolino Bellimonti, Capucino Bucci et aliis eorum sociis et concivibus suis, vobis satisfaciendis de sex milibus libris Turonensium dictis mercatoribus que vos ab eisdem mutuo recepistis pactum, refutationem et quittance de ipsis sex milibus ulterius nullatenus repetendis fecerunt generalem, volentes omnia instrumenta et litteras super mutuo ipso confecta nullius esse valoris, prout in instrumento publico confecto exinde plenius continetur, nos, vestris supplicationibus inclinati, refutationem et quittance hujusmodi ratam habentes et gratam, ac instrumenta et litteras, si qua super dicto mutuo forsitan apparerent, nullum obtinere robur firmitatis penitus decernentes, eam auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : confirmamus (*sic pro communimus*). Tenorem autem ipsius instrumenti de verbo ad verbum presentibus annotari fecimus, qui talis est :

Latran, décembre 1255.

« In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen.
» Anno Nativitatis ejusdem MCC°LV°, indictione
» XIII^a, mense decembris, die XIII^a pontificatus do-
» mini Alexandri pape III anno primo. In presentia
» mei Noclerii scriniarii ac testium subscriptorum ad
» hoc specialiter vocatorum et rogatorum, Bonaventura
» Bernardini, Bartholomeus Guidi, cives et mercatores
» Senenses, pro se et Rolando Bonsignoris, Hugolino
» Belmontis, Capucino Bucci et Andrea Jacobi ac aliis
» eorum sociis et concivibus suis, quitaverunt, libera-
» verunt finem perpetuum et generalem refutationem
» et pactum ulterius de non plus petendo venerabili
» patri domino Guillelmo, Dei gratia abbati monasterii
» Cluniacensis, suo et conventus sui ac sui monasterii
» nomine recipienti, fecerunt, videlicet de omnibus ju-
» ribus, actionibus utilibus et directis, tacitis et ex-
» pressis, generalibus et specialibus, realibus et perso-
» nalibus, petitionibus, penis, dampnis, expensis et
» interesse, que et quas usque nunc adversus ipsum

» abbatem et conventum monasterii Cluniacensis et
 » ipsum monasterium habuerunt vel deinceps quoquo-
 » modo habere possent undecumque et quomodocum-
 » que, generaliter et specialiter, ratione et occasione
 » sex milium librarum Turonensium, in quibus ipse
 » dominus abbas et conventus ipsius monasterii ac ip-
 » sum monasterium nominatis mercatoribus teneban-
 » tur ex causa mutui, sicut in instrumento publico
 » manu mei scriniarii inde confecto plenarie contine-
 » tur: quod instrumentum, rogationes et protocolla ac
 » litteras dictorum abbatis et conventus de mutuo con-
 » trahendo sive certa summa, una cum litteris testimo-
 » nialibus domini abbatis Majoris monasterii Turo-
 » nensis, prefati mercatores volunt quod sint cassa et
 » vacua et nullius valoris atque momenti consistant,
 » immo pro vacuis, cassis, irritis et inanibus de cetero
 » penitus habeantur. Hanc autem quitationem, libera-
 » tionem, finem perpetuum et generalem refutationem
 » prefato domino abbati suo et conventus sui et dicti
 » monasterii Cluniacensis nomine recipienti, prefati
 » mercatores, suo et sociorum suorum nomine reci-
 » pientes, fecerunt pro eo quod confessi sunt et recog-
 » noverunt satisfactum esse de predicta summa pecu-
 » nie Hugolino Bellimontis, Capicino Bucci et Andree
 » Jacobi sociis suis in Nundinas Latiniacenses apud
 » Latiniacum proxime preteritas; ita ut amodo inantea
 » sepefati dominus abbas et conventus sui ac ipsum
 » monasterium quieti, pacifici et tranquilli et ab omni
 » lite ac questione perpetuo remoti, quod nec ab ipsis
 » mercatoribus vel a sociis suis vel ab aliqua ab eis
 » submissa vel submitienda persona movebitur ipsis
 » abbati et conventui molestia vel litis calumpnia seu
 » controversia de premissis, et quod jus suum quod in
 » predictis omnibus habuerunt se nulli dedisse, do-
 » nasse, cessisse et concessisse vel aliquem inde con-
 » tractum alicui fecisse; promittentes insuper dicti
 » mercatores pro se et sociis suis quod, quamecunq[ue] pre-
 » dictum instrumentum de dictis sex milibus librarum
 » Turonensium et litteras de mutuo contrahendo sive
 » certa summa cum litteris testimonialibus predictis
 » rehabere seu recuperare poterunt, pro eo quod sunt
 » et fuerunt in una, amissa predictis abbati et conven-
 » tu incisa et cancellata reddere firmiter promiserunt;
 » quam refutationem et omnia suprascripta et singula
 » promiserunt dicti mercatores pro se et sociis suis
 » perpetuo rata et firma habere et contra non venire
 » sub obligatione omnium bonorum suorum; voluerunt
 » insuper, quod, si predictae littere que sunt amisse rein-
 » venirentur, reddantur abbati et monasterio supra-
 » dictis et nullius valoris atque momenti penitus con-

» sistant, et quicquid ipsarum auctoritate fieri et sit
 » cassum, irritum et vacuum. Actum Laterani coram
 » hiis testibus, scilicet: fratribus Petro priore sancti
 » Victoris Gebennensis teste, Galerio fisico dicti ab-
 » batis teste, Gerardo teste, Werico teste, et Johanne
 » de Cusentiis monachis dicti monasterii testibus. Ego
 » Noclerius, auctoritate imperiali scriniarius, predictis
 » omnibus interfui et hoc instrumentum scripsi et
 » complevi rogatus.»

Nulli etc. nostre constitutionis etc. Dat. Laterani,
 III idus februarii, anno secundo.»

1149

Latran. 16 février 1256.

Fratrem Thomam, tunc monachum monasterii s. Laurentii
 de Aversa, quem in abbatem monasterii Omnium Sanctorum,
 Barensis diocesis, Octavianus s. Mariae in Via Lata cardinalis
 et legatus praefecit, confirmat, litteras Octaviani datas Capuae,
 nonis januarii MCCLVI, inserendo. (Reg. 24, f. 144, ann. 11.
 c. 122.)

« *Fratri Thome, abbati monasterii Omnium Sanctorum,
 Barensis diocesis, ordinis sancti Benedicti, ad Romanam
 Ecclesiam nullo medio pertinentis. Cum, sicut ex parte
 tua fuit propositum coram nobis, dilectus filius noster
 O., sancte Marie in Via Lata diaconus cardinalis, tunc
 in regno Sicilie apostolice Sedis legatus, te, tunc mo-
 nachum monasterii sancti Laurentii de Aversa, ordi-
 nis sancti Benedicti, monasterii Omnium Sancto-
 rum, Barensis diocesis, ejusdem ordinis, ad Romanam
 Ecclesiam ut dicitur immediate spectantis, prout ex
 concessa sibi a nobis auctoritate poterat, in abbatem
 prefecerit et pastorem, sicut in litteris ejusdem legati
 sigillo signatis confectis exinde plenius continetur,
 nos, tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem le-
 gato factum est in hac parte, ratum habentes et gratum,
 id auctoritate apostolica confirmamus etc. usque: com-
 munimus. Tenorem litterarum ipsius legati presenti-
 bus inseri facientes, qui talis est:*

Capoue, 5 janvier 1256.

« Octavianus, miseratione divina sancte Marie in
 » Via Lata diaconus cardinalis, apostolice Sedis lega-
 » tus, viro religioso fratri Thome, monacho monasterii
 » sancti Laurentii de Aversa, ordinis sancti Benedicti,
 » salutem in Domino. Dicitur (*sic*) officii nostri requi-
 » rit, ut, inter sollicitudines alias quibus assidue pre-
 » minur specialiter circa ecclesias sollertiam adhiben-
 » tes, ipsarum utilitatibus intendamus, in eo maxime
 » ut viduatis, ne longe vacationis dispendia patiantur,

» de talium celeriter nostre diligentie studio providea-
 » tur substitutione pastorum, per quos spiritualiter et
 » temporaliter auctore Deo continuum suscipiant in-
 » crementum. Hinc est quod, cum monasterium Om-
 » nium Sanctorum, Barensis diocesis, ordinis sancti
 » Benedicti, Romane Ecclesie ut dicitur immediate
 » subjectum, diu fuerit pastoris sollatio destitutum
 » multisque propter hoc ipsum subjectum periculis,
 » gravia in spiritualibus et temporalibus detrimenta
 » non sit dubium incurrisse, nos, volentes eidem mo-
 » nasterio, ne dampna ex longiori vacatione graviora
 » subiret, salubriter providere, te auctoritate qua fun-
 » gimur ipsi monasterio in abbatem preficimus et pas-
 » torem, sperantes quod tua circumspectione laudabili
 » et providentia circumspecta monasterium ipsum tam
 » circa spiritualia quam temporalia gratis auctore Do-
 » mino proficiet incrementis. Non obstante quod mo-
 » nasterium ipsum cuidam monacho fratri Dionisio
 » nomine concessum vel commissum per nos extitit,
 » donec videlicet de alio monasterio provideretur ei-
 » dem. In cujus rei testimonium, presentes litteras
 » nostras inde tibi concessimus nostro sigillo munitas.
 » Dat. Capue, nonis Januarii, pontificatus domini
 » Alexandri pape III anno secundo. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Laterani,
 XV kalendas martii, anno secundo.

1150

Latran, 18 février 1256.

Philippo de S. Cruce, protentino Baroli et Monopoli, confir-
 mat concessionem casalium de Terlicio et Aricarro in justitia-
 ratu sitorum terrae Barensis, quam quondam Fredericus II
 imperator apud Laudunum mense decembris MCCXXXVIII
 contulit privilegio, Johanesque Bonus, Anconitanus episco-
 pus, Octaviani cardinalis et legati vicarius generalis, apud
 Tranium III kalendas augusti MCCLV de novo fecit. (Reg. 24,
 f. 144, ann. II, c. 123.)

« Nobili viro Phylippo de Sancta Cruce, protentino Ba-
 roli et Monopoli, fidei nostro. Exigentibus tue devotio-
 nis —. In nostra siquidem constitutus presentia retu-
 listi, quod, cum quondam Fredericus imperator, dum
 adhuc in apostolice Sedis devotione persisteret, de
 Terlicio et Aricarro casalia sita in justitiaratus (sic)
 terre Barensis cum juribus et pertinentiis suis tibi
 tuisque heredibus in perpetuum, prout spectabat ad
 eum, liberalitate munifica et provida contulisset, tan-
 dem venerabilis frater noster ..., episcopus Anconita-
 nus, tunc in partibus illis generalis vicarius dilecti
 filii nostri O. sancte Marie in Via Lata diaconi cardi-

nalis in regno Sicilie apostolice Sedis legati, de man-
 dato et auctoritate ipsius hujusmodi concessionem
 confirmans, ad tuam heredumque tuorum cautelam
 premissa tibi et heredibus eisdem de novo concessit,
 prout in patentibus litteris ipsius episcopi confectis
 exinde plenius continetur. Nos itaque, tuis devotis
 supplicationibus inclinati, quod ab eodem Frederico
 et episcopo super hoc provide factum est, ratum et
 firmum habentes, id auctoritate apostolica confirma-
 mus etc. usque : communimus. Tenorem autem littera-
 rum ipsarum de verbo ad verbum presentibus fecimus
 annotari, qui talis est :

Trani, 29 juillet 1255.

« Nos Johannes Bonus, miseratione divina Anconi-
 » tanus episcopus, venerabilis patris domini O. sancte
 » Marie in Via Lata diaconi cardinalis apostolice Sedis
 » legati, in terra Bari et terra Ydenti (sic) vicarius
 » generalis, notum facimus universis presentes litteras
 » inspecturis, quod Phylippus de Sancta Cruce, pro-
 » tontinus Baroli et Monopoli, presentavit nobis apud
 » Tranium quoddam privilegium indultum sibi et suis
 » heredibus a domino Frederico quondam imperatore,
 » ejus continentia talis est :

Décembre 1238.

« Fredericus etc. Notum facimus universis quod
 » nos, attendentes fidelitatis et devotionis plenitudinem
 » quam Phylippus de Sancta Cruce, filius Senoricii de
 » Monopoli, fidelis noster, constanter exhibuisse gnovi-
 » mus, ad supplicationem fratris Hermannus domus Hos-
 » pitalis sancte Marie Theuthonicorum in Jerusalem,
 » damus et concedimus eidem Phylippo et suis here-
 » dibus in perpetuum Terlicium et Aricarum sita in
 » terra Bari cum omnibus hominibus, juribus et perti-
 » nentiis eorum, ita tamen ut a nobis in capite teneat
 » quod Terlicium a comitatu Licii duximus eximen-
 » dum : pro quorum servitio, de equite uno et balistario
 » uno se et heredes suos curie nostre in generali regni
 » exercitu juxta consuetudinem regni servire man-
 » damus de gratia speciali. Non obstante quod de
 » hiisdem locis majus servitium esset nostre curie
 » faciendum. Unde ad futuram memoriam et sui et he-
 » redum cautelam, presens privilegium sibi fieri feci-
 » mus, sigillo nostre celsitudinis duximus communiri.
 » Dat. apud Laudunum, anno dominice incarnationis
 » M^oCC^oXXX^oVIII^o, mense decembris, XI^o indictione. »

« Nos igitur, attendentes grata servitia et sinceram
 » devotionem et puram fidem quam idem Phylippus
 » erga Romanam Ecclesiam matrem exhibuit et in fu-

» turum poterit exhibere, auctoritate nobis concessa a
 » predicto domino legato, donationem et concessionem
 » predictorum locorum de speciali gratia nunc duxi-
 » mus confirmandam, et ad majorem cautelam sui suo-
 » rumque heredum, ne eis exinde calumpnia aliqua
 » possit fieri, de novo sibi suisque heredibus ipsa loca
 » concedimus et donamus, nonobstante donatione(m)
 » predictorum locorum facta(m) per eundem domi-
 » num Fredericum quondam imperatorem Phylippo
 » Girardo vel Johanni Galvano vel Guillelmo Cinardo,
 » consanguineis suis. Ad hujusmodi autem rei memo-
 » riam et predicti Phylippi et suis heredibus (*sic*) cau-
 » telam et robur in perpetuum valiturum, nostre confir-
 » mationis scriptum exinde sibi fieri fecimus et sigillo
 » nostro muniri. Dat. apud Tranum, sub anno dominice
 » incarnationis, anno M^oCC^oLV^o, pontificatus domini
 » nostri Alexandri pape III anno primo, mense au-
 » gusti, III kalendas ejusdem, indictione XIII^a. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Laterani,
 XIII kalendas martii, anno secundo. »

1151

Lateran, 16 février 1256.

Fratrem Hugonem de Nisum, canonicum ecclesie b. Petri
 Jerosolymitani, ab Innocentio IV papa in episcopum Sebas-
 tiensem praefectum, quem Odo Tusculanus episcopus per an-
 nulum investivit, administrationem episcopatus Sebastiensis
 nunc ab hostibus fidei detenti committendo, confirmat, et re-
 fert litteras Odonis, Romae II idus februarii MCCLVI datas.
 (Reg. 24, f. 144^v, ann. II, c. 124.)

« *Fratri Hugoni de Nisum, capellano nostro, canonico
 ecclesie beati Sepulcri Jerosolimitani.* Felicis recordationis
 I. papa predecessor noster venerabili fratri nostro ..,
 episcopo Liddensi, ejusque college, suas, prout acce-
 pimur, olim direxit litteras continentes, ut de Sebas-
 tiensi episcopatu ecclesie Cesariensi metropolitico
 jure subjecto, cujus collatio per vacationem diutinam
 erat ad Sedem apostolicam legitime devoluta, tibi auc-
 toritate apostolica provideret. Cum autem tu de hujus-
 modi gratia nullum adhuc sis commodum assecutus,
 venerabilis frater noster O., Tusculanus episcopus,
 procuracionem, curam et administrationem predicti
 episcopatus in spiritualibus et temporalibus, quousque
 in ipso qui nunc ab hostibus fidei detinetur possis in
 episcopum et pastorem prefici, tibi de speciali mandato
 et auctoritate nostra commisit ac etiam de ipso te per
 suum anulum investivit, prout in ejus litteris inde con-
 fectis et suo sigillo munitis plenius continetur. Nos
 itaque, tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem

episcopo Tusculano in hac parte factum est, ratum
 habentes et firmum, id auctoritate apostolica confir-
 mamus etc. usque : communimus. Tenorem autem lit-
 terarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus
 fecimus annotari, qui talis est :

Rome, 12 février 1256.

« Odo, miseratione divina Tusculanus episcopus, di-
 » lecto sibi in Christo fratri Hugoni de Nisum, capel-
 » lano domini pape, canonico ecclesie dominici Sepul-
 » cri Jerosolimitani, in vero salutari salutem. Debitus
 » virtuti favor impenditur cum benemeriti congruis
 » muneribus honorantur. Sane circumspecta benignitas
 » Sedis apostolice sua venerabili fratri nostro ...
 » episcopo Liddensi, ejusque college direxit litteras
 » continentes, ut de Sebastiensis episcopatu ecclesie
 » Cesariensi metropolitico jure subjecto, cujus collatio
 » per vacationem diutinam est ad eandem Sedem legi-
 » time devoluta, tibi auctoritate apostolica providerent.
 » Cum autem tu de hujusmodi gratia nullum adhuc sis
 » commodum assecutus, nos, de speciali mandato et
 » auctoritate domini pape, volentes quod et gratia ipsa
 » persone tue fructuosa reddatur, et idem episcopatus
 » propter vacationem hujusmodi gravem in bonis suis
 » non sustineat lesionem, tibi procuracionem, curam
 » et administrationem ipsius in spiritualibus et tem-
 » poralibus, quousque in ipso qui nunc ab hostibus
 » fidei detinetur possis in episcopum prefici ac pasto-
 » rem, plene committimus et te de ipso per nostrum
 » anulum investimus. In cujus rei testimonium, pre-
 » sentes litteras fieri fecimus et nostri sigilli munimine
 » roborari. Actum Rome, anno Domini M^oCC^oLVI^o,
 » II idus februarii, pontificatus domini Alexandri
 » pape III anno secundo. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Dat. Laterani,
 XV kalendas martii, anno secundo. »

1152

Lateran, 18 février 1256.

Fidelibus Sebastiensis ecclesie mandat, quatinus Hugoni
 de Nisum tanquam eorum pastori obediant. (Reg. 24, f. 144^v,
 ann. II, c. 124.)

« *Canonicis et clericis religiosis aut secularibus ecclesie
 Sebastiensis subjectis.* Felicis etc. usque : devoluta, dilecto
 filio fratri Hugoni de Nisum, capellano nostro, cano-
 nico ecclesie dominici Sepulcri Jerosolimitani, aucto-
 ritate apostolica provideret; enim autem idem canonicus
 de hujusmodi gratia nullum adhuc sit commodum asse-
 cutus, venerabilis frater noster O., Tusculanus episco-

pus, procuracionem, curam et administrationem predicti episcopi in spiritualibus et temporalibus, quousque prefatus canonicus in ipso qui nunc ab hostibus fidei detinetur possit in episcopum et pastorem prefici, sibi de speciali mandato et auctoritate nostra commisit ac ipsum etiam de illis per suum anulum investivit, prout in ejus litteris inde confectis et suo sigillo munitis plenius continetur. Quia vero nos id per litteras nostras duximus confirmandum, universitatem vestram rogamus et hortamur attente mandantes quatenus predictum capellanum, cum ad vos pervenerit, devote ac ylariter admittentes, ei condignum impendatis honorem et, super hiis que administratio sibi commissa requirit, eidem aut nunciis seu procuratoribus ejus diligenter ac efficaciter intendatis, ita quod vestra sinceritas propter hoc apud nos laudis et favoris premium mereatur. Alioquin sententiam etc. usque : observari. Datum Laterani, XIII kalendas martii, anno secundo. »

In e. m. canonicis Sebastiensis ecclesie in transmarinis seu cismarinis partibus constitutis presentes litteras inspecturis.

In e. m. populo civitatis Sebastiensis usque : mereatur. Dat. Laterani, XII kalendas martii, anno secundo.

In e. m. episcopo Cesariensi usque : confirmandum, fraternitatem rogamus et hortamur attente, mandantes quatinus predicto capellano, cum ad partes illas pervenerit, affectum plene caritatis exhibeas et favoris oportuni presidium largiaris, ut sollicitudinem sibi traditam possit liberius ac facilius prosequi et nos tibi exinde specialius gratias referamus. Dat. Laterani, XIII kalendas martii, anno secundo. »

1153

Latran, 19 février 1256.

Fratri Hugoni de Nisum praedicto concecit, quatinus semper pro dominici Sepulchri Jerosolimitani canonico habeatur. (REG. 24, f. 145, ann. II, c. 1243.)

« *Fratri Hugoni de Nisun, capellano nostro, canonico Dominici Sepulchri Jerosolimitani.* Devotionis tue precibus inclinati, presentium tibi auctoritate concedimus, ut, non obstante quod procuratio, cura et administratio episcopatus Sebastiensis pastore vacantis, qui nunc ab hostibus fidei detinetur, tibi auctoritate apostolica est commissa, semper pro Dominici Sepulchri Jerosolimitani canonico habearis. Dat. Laterani, XII kalendas martii, anno secundo. »

1154

Latran, 18 février 1256.

Electo Gurcensi concecit, ut a quocumque maluerit epi-

scopo possit in episcopum consecrari. (REG. 24, f. 145, ann. II, c. 125.)

« *... electo Turonensi* [sic]. Personam tuam sincera diligentes in Domino caritate, petitionibus tuis benignum accomodamus auditum, eas precipue ad exauditionis gratiam admittendo que tuum honorem et commodum specialiter respicere dinoscuntur. Cum igitur, sicut ex parte tua fuit propositum coram nobis, petendi ab ... electo Salzburgensi, metropolitano tuo, ut munus consecrationis tibi per aliquem de suffraganeis suis impendi mandaret, non fueris in mora et ab ipso utpote a spiritualium et temporalium administratione suspensus id ad presens nequeas obtinere, nos, tuis devotis supplicationibus inclinati, presentium tibi auctoritate concedimus, ut, a quocumque malueris archiepiscopo vel episcopo gratiam et communionem apostolice Sedis habente, possis in episcopum consecrari. Nolumus autem ut per hoc ecclesie Salzburgensi aliquod in posterum prejudicium generetur. Dat. Laterani, XIII kalendas martii, anno secundo. »

1155

Latran, 12 février 1256.

Scholastico ecclesie Lovaniensis, Leodiensis diocesis, mandat quatinus praebendam quondam Brunonis ecclesie S. Johannis Leodiensis Godelfrido de Hakenoever conferat. (REG. 24, f. 145, ann. II, c. 126.)